
27 września – Światowy Dzień
Turystyki
27 września 2024 r.

Światowy Dzień Turystyki jest świętem ustanowionym ponad 40
lat  temu,  a  jego  tegorocznym   hasłem  jest:  „Turystyka  i
pokój”.

Przesłanie wydarzenia jasno odwołuje się do panującej obecnie
sytuacji,  w  której  wiele  krajów  podejmuje  przeciwko  sobie
działania zbrojne. Jest przypomnieniem o tym, że turystyka i
podróżowanie  nie  tylko  poszerzają  horyzonty,  ale  też  uczą
szacunku  wobec  różnych  ludzi,  języków  i  kultur,  tworząc
atmosferę sprzyjającą porozumieniu, dając okazje do ciekawych
spotkań i nawiązywania wartoąciowych relacji, a często też –
do  niesienia  wsparcia  i  pomocy.  Jednym  z  głównych  celów
Światowego Dnia Turystyki jest dostrzeżenie roli i potencjału
tej formy aktywności, mającej wpływ na wiele dziedzin życia, a
także docenienie osób i instytucji zasłużonych dla rozwoju
oraz promowania świadomej turystyki.

Beskid  Wyspowy  oraz  Gorce,  są  regionami,  których  walory
turystyczne są coraz bardziej doceniane w Polsce i na świecie.
Odwiedzający  Powiat  Limanowski  mogą  tutaj  odnaleźć  ciekawe
szlaki turystyczne (również związane z określoną tematyką),
bliskość i harmonię przyrody, unikatowe zabytki. Turystyka w
powiecie limanowskim to także m.in. liczne wydarzenia sportowe
i  kulturalne  (w  wielu  przypadkach  mające  wieloletnie
tradycje),  wydarzenia  o  tematyce  ekologicznej  i  folklor.
Zachęcamy do zapoznania się z praktycznymi  informacjami w
specjalnej  zakładce  TURYSTYKA   na  stronie
www.powiat.limanowski.pl. Warto również wspomnieć o trwającej
akcji  z  nagrodami  pn.  „Odkrywca  Powiatu  Limanowskiego”,
aktywizującej  do  poznawania  ważnych  atrakcji  na  terenie
powiatu. Szczegóły zabawy dostępne są TUTAJ.
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W Światowym Dniu Turystyki wszystkich zachęcamy do „wyjścia z
domu”, poznawania świata (choćby podczas krótkiego spaceru po
okolicy),  a  zwłaszcza  do  odkrywania  uroków  swojego
najbliższego  regionu!  Warto  się  przekonać,  ze  niezwykłe,
piękne doświadczenia, często są „na wyciągnięcie ręki”.

Podsumowanie  festiwalu  MOTO-
ROCK GENERACJA w Limanowej
25 września 2024 r.

21 września 2024 r. w Parku Miejskim Limanowej odbyła się
pierwsza  edycja  festiwalu  zorganizowanego  przez  Muzeum
Regionalne Ziemi Limanowskiej pn. Moto-Rock Generacja 2024,
która przyciągnęła miłośników motocykli i dobrej muzyki. Było
to wydarzenie pełne motoryzacyjnych i muzycznych emocji oraz
licznych atrakcji. Patronami honorowymi imprezy była Burmistrz
Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz oraz Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  który  przyjechał  na  festiwal   na  swoim
motocyklu.  Obecni  byli  również  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pierzak  oraz  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Józef Jaworski. Gospodarzem motocyklowej oprawy
wydarzenia  był  jeden  z  najstarszych  klubów  Europy
motocyklowych, limanowska „ESKADRA” założona w 1956 roku.
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Podczas imprezy dało się zauważyć obecność klubowych naszywek:
Steel Roses Poland, God’s Guards Tarnów / Nowy Sącz, Rock and
Blues  Autsajder  z  Bielska  Białej,  Apacz  Grobla,  Autsajdr
Świętokrzyskie, Sons Of The Mountain Krynica – Zdrój, Wolna
Grupa Motocyklowa Kazimierza Wielkiego, Cieśla Free Rider. W
festiwalu  uczestniczyło  również  wielu  niezrzeszonych
motocyklistów. Kierowcy dwóch kółek wzięli udział w odpustowej
Mszy Świętej odprawionej przez Arcybiskupa Henryka Nowackiego
w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej.

Muzyczny program otworzył zespół „Soulmates”. Następnie zagrał
zespół „Pół Godziny”. Bluesowy set zamknął „Adrian Szupke”
zaskakując publiczność solową wielozadaniowością. Zespół „Pa
Tera”  otworzył  set  rockowy,  po  czym  „Disomatic”  zabrał
publiczność w moc ciężkiego progressive groove metalu. Zespół
HORTA  o  zmroku  zaprosił  nas  natomiast   w  świat  solówek
gitarowych  i  ciekawych  kompozycji.  Przedostatni  koncert
zaserwował limanowski HIGHLANDERS, na których muzykę czekali
liczni  fani.  Gwiazdą  wieczoru  był  zespół  TRANSGRESJA.  Ten
występ zapadnie w pamięci limanowskiej publicznści na długo.
Niebanalne, inteligentne teksty oraz wyjątkowa oprawa wizualna
zespołu nie tylko przypadła do gustu mieszkańców ale również
zainspirowała do przemyśleń.
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Konferansjerem  imprezy  był  charyzmatyczny  Robert  „Szpila”
Przechrzta.

Oprócz  muzyki,  uczestnicy  mogli  skorzystać  z  gastronomii
Szewczyk Grill, odwiedzić stoiska z gadżetami motocyklowymi i
odzieżą MOTO-ROCK.pl, a nawet zrobić sobie tatuaż w mobilnym
studio  Mommy  Tattoo  z  Nowego  Sącza.  Firma  Ice  Exhaust
prezentowała customowe układy wydechowe. Podczas imprezy można
było  nawet  zakupić  słoik  miodu  od  pszczelarza-motocyklisty
Daniela  Michorczyka  z  Pasieki  Budzisko.  Nie  zabrakło  też
atrakcji dla dzieci, które mogły wziąć udział w terenowej grze
o  tematyce  motocyklowej  i  rockowej,  rywalizując  w  różnych
zadaniach. Limanowska Akcja Charytatywna zorganizowała loterię
fantową z nagrodami. Zbiórka w jej ramach była prowadzona na
rzecz  dzieci  i  dorosłych  z  niepełnosprawnościami.  Ponadto
prowadzono zbiórkę na rzecz powodzian z partnerskiego miasta
Kłodzko.

Wydarzenie  było  świetną  okazją  do  połączenia  pasji  do
motocykli z miłością do rocka, a organizatorzy zapowiedzieli,
że chcą rozbudować festiwal do kilkudniowej imprezy już za
rok! Sponsorami imprezy byli: Firma F.H.-U. Janusz Szewczyk,
Powiat Limanowski, Koral, Maspex -Tymbark–MWS Sp. z o. o.,
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Gurgul.  Firma  budowlana,  Henman,  Bank  Spółdzielczy  w
Limanowej, F.P.H.U Joniec, ENBUD Sp. z o. o, Top Cezar, F.H.U
Bestfliz,  Browar  Bóbr  Limanowa,  Lipowe  Wzgórze,  F.H.U.
Hydrolim  Wojciech  Dębski,  Firma  Handlowa  ELEKTRET  Spółka
Komandytowa Jacek Bieda, Agata Mól, KAJET S.C. , W.OPIOŁA ,
M.DANIEL,  Wrona,  Limanowskie  Zapiekanki  Iwona  Garczyńska  i
inni prywatni sponsorzy.

Szczególne  podziękowania  organizatorzy  kierują  do:  Roberta
Gorczowskiego Radnego Miasta Limanowa za ogromne zaangażowanie
przy  tworzeniu  wydarzenia,  OSP  Limanowa  za  zabezpieczenie
imprezy, Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Miejskiej,
AUTO-MOTO  KLUBOWI  oraz  Firmie  GURGUL  za  udostępnienie
infrastruktury zabezpieczającej, Limanowskiemu Domu Kultury za
udostępnienie  obręczy  na  kosze  i  tablicy  promocyjnej,
Zbigniewowi  Sułkowskiemu  za  profesjonalne  nagłośnienie
imprezy,  Studiu  FOTOPOLA  za  fotoreportaż,  VIP  System  za
profesjonalną ochronę i wolontaryjną pomoc przy porządkowaniu
Parku Miejskiego po zakończeniu imprezy.
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źr. Muzeum Regionalne Ziemi limanowskiej, fot. Studio Fotograficzne Fotopola

Zaproszenie  na  konferencję
naukową  pn.  „Skrzydlna  –
dziedzictwo przeszłości”
13 września 2024 r.

Stowarzyszenie Miłośników Historii, Tradycji i Kultury Ziemi
Skrzydlańskiej zaprasza 28 września br. na konferencję naukową
pn.  „Skrzydlna  –  Dziedzictwo  Przeszłości.  W  600  –  lecie
Uzyskania  Przywilejów  Miejskich”.  Patronat  honorowy  nad
wydarzeniem sprawują: Wydział Nauk Historycznych Uniwersytetu
Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego   w  Warszawie  oraz  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Wydarzenie odbędzie się o godz. 15.00 w budynku Ochotniczej
Straży  Pożarnej  w  Skrzydlnej.  Podczas  spotkania  prelekcje
wygłoszą: prof. dr hab. Jolanta M. Marszalska (Uniwersytet
Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego,  Warszawa)  prof.  dr  hab.
Waldemar Graczyk, (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego,
Warszawa), prof. dr hab. Bogusław Krasnowolski (Uniwersytet
Jana Pawła II w Krakowie), dr Krzysztof Kamieński (Archiwum
Diecezjalne, Tarnów), dr Anna Forczek – Sajdak (Akademia Sztuk
Pięknych  im.  Jana  Matejki,  Kraków),  dr  Adrian  Cieślik
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(Archiwum  Polskiej  Prowincji  Dominikanów  w  Krakowie)  oraz
Michał Wójcik – regionalista. Moderatorem konferencji będzie
Krzysztof Sajdak.

Wydarzenie zakończy koncert muzyki dawnej w wykonaniu Anny
Śliwy.  Dostępna  będzie  również  wystawa  archiwalnych
fotografii, warsztaty kaligrafii, a także skrzydlański jarmark
z towarzyszeniem kapeli ludowej „Skrzydlanie”, który odbywać
się będzie od godziny 13:00.

Wstęp  na  wydarzenie  jest  wolny.  Serdecznie  zapraszamy  do
udziału! Szczegółowy harmonogram konferencji dostępny jest na
zamieszczonym poniżej plakacie:

 





Odbiór  przebudowy  drogi
powiatowej nr 1617K Piekiełko
– Tymbark
24 września 2024 r.

W obecności Mieczysława Urygi – Starosty Limanowskiego, Ewy
Filipiak  –  Wicestarosty  oraz  członków  Zarządu  Powiatu:
Wojciecha Włodarczyka, Józefa Jaworskiego, Czesława Kawalca,
Radnego  Powiatu  Jana  Puchały,  oraz  Dyrektora  Powiatowego
Zarządu  Dróg  Marka  Urbańskiego,  a  także  przy  udziale
przedstawicieli i radnych Gminy Tymbark na czele z Pawłem
Ptaszkiem – Wójtem Gminy Tymbark oraz Grzegorza Gurgula –
inspektora  nadzoru,  odbył  się  odbiór  zadania  związanego  z
poprawą bezpieczeństwa i warunków komunikacyjnych na drodze
powiatowej nr 1617K w miejscowości Piekiełko. W wydarzeniu
uczestniczyli  również  przedstawiciele  wykonawcy  –
Przedsiębiorstwa  Robót  Inżynieryjnych  DUDA,  na  czele  z
właścicielką firmy Grażyną Dudą.

Zakres I etapu inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr
1617K Piekiełko – Tymbark” obejmował odcinek o długości 609,75
m – od zjazdu do Szkoły Podstawowej w Piekiełku do pierwszego
obiektu  mostowego  w  kierunku  Tymbarku  (strona  lewa).  Na
odcinku  tym  wykonano  ścieżkę  rowerowo-pieszą,  poszerzono
jezdnię,  odcinkowo  położono  nową  nawierzchnię  oraz
zmodernizowano przejście dla pieszych w rejonie skrzyżowania z
drogą  dojazdową  do  szkoły.  Zadbano  także  o  oświetlenie
dedykowane oraz oznakowanie, a w rejonie szkoły powstał peron
przystankowy.

Realizacja  zadania,  o  wartości  2.845.000,00  zł  brutto,
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odbywała  się  w  partnerstwie  z  Gminą  Tymbark.  Środki  na
inwestycję pochodziły z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, który
pokrył  50%  kosztów,  natomiast  pozostałe  środki  zapewniły
Powiat Limanowski i Gmina Tymbark.

Celem inwestycji była nie tylko poprawa komfortu jazdy, ale
przede  wszystkim  zwiększenie  bezpieczeństwa  pieszych,
szczególnie  dzieci  uczęszczających  do  pobliskiej  szkoły.
Zrealizowane  prace  to  istotny  krok  w  stronę  lepszego
funkcjonowania lokalnej infrastruktury, który przyczynia się
do poprawy jakości życia mieszkańców.

Podsumowanie  Powiatowego
Systemu  Współzawodnictwa
Sportowego Dzieci i Młodzieży
Szkolnej
24 września 2024

24 września br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się
uroczyste  podsumowanie  Powiatowego  Systemu  Współzawodnictwa
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Sportowego  Dzieci  i  Młodzieży  Szkolnej  za  rok  szkolny
2023/2024. To coroczne wydarzenie stanowi doskonałą okazję do
podsumowania osiągnięć sportowych młodzieży oraz podziękowania
wszystkim, którzy wspierają rozwój sportu w regionie.

Podczas uroczystości Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz
z Dyrektorem Zespołu Placówek Oświatowych w Limanowej Pawłem
Piętą wręczyli nagrody najlepszym szkołom, które wyróżniły się
w rywalizacji sportowej.

W  roku  szkolnym  2023/24  Międzyszkolny  Ośrodek  Sportowy
zorganizował  aż  119  finałów  powiatowych  w  ramach  Igrzysk
Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz Licealiady. Łącznie w
rywalizacjach sportowych wzięło udział 6450 uczniów z całego
powiatu.  W  klasyfikacji  końcowej  Małopolskiego
Współzawodnictwa  Sportowego  na  22  powiaty  reprezentacja
Powiatu Limanowskiego zdobyła bardzo wysokie IV miejsce.

Wyniki współzawodnictwa sportowego za rok 2023/2024:

Igrzyska Dzieci (klasy I-VI szkoły podstawowej):

I miejsce: SP 1 Mszana Dolna
II miejsce: SP 3 Limanowa
III miejsce: SP Poręba Wielka

Igrzyska  Młodzieży  Szkolnej  (klasy  VII-VIII  szkoły
podstawowej):

I miejsce: SP Poręba Wielka
II miejsce: SP 1 Mszana Dolna
III miejsce: SP 3 Limanowa

Licealiada Młodzieży (szkoły ponadpodstawowe):

I miejsce: ZS 1 Limanowa
II miejsce: I LO Limanowa
III miejsce: ZSOiZ Limanowa

Na zakończenie spotkania Starosta Limanowski Mieczysław Uryga



wyraził  serdeczne  podziękowania  wszystkim  zaangażowanym  w
rozwój  sportu  szkolnego  oraz  pogratulował  młodzieży
osiągniętych  sukcesów.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych
sukcesów na kolejnych etapach sportowej rywalizacji!

Odbyły  się  I  Beskidzkie
zawody  obedience  „POPYLANIE
PO POLANIE”
23 września 2024r.

Na stadionie sportowym LKS „Płomień” Łososina Górna odbyły się
I  Beskidzkie  Zawody  Obedience  „POPYLANIE  PO  POLANIE”.
Wydarzenie to było prawdziwą gratką dla miłośników psów i ich
właścicieli, a także wyjątkową okazją do podziwiania zdolności
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najinteligentniejszych czworonogów z okolicy. Zawody wspierał
Powiat Limanowski przekazując upominki z naszego regionu dla
wszystkich uczestników tego wyjątkowego wydarzenia.

Zawody obedience to coś więcej niż tylko pokaz posłuszeństwa.
To swoisty test niezwykłej więzi, jaką właściciele budują ze
swoimi  psami.  Uczestnicy  musieli  wykazać  się  precyzyjnym
wykonywaniem poleceń i ćwiczeń, które były oceniane pod kątem
dokładności,  konsekwencji  oraz  czasu  realizacji.  Pomimo
niesprzyjającej pogody, atmosfera na zawodach była wspaniała,
a każdy pokaz dostarczał mnóstwo emocji zarówno uczestnikom,
jak i widzom.

Na  zakończenie  wszyscy  uczestnicy  zostali  nagrodzeni,  co
dodatkowo  podkreśliło  wysiłek  i  zaangażowanie  włożone  w
treningi. Była to świetna okazja do nauki, wymiany doświadczeń
i nawiązania nowych znajomości wśród pasjonatów psów.

Organizatorem  zawodów  był  Związek  Kynologiczny  w  Polsce
Oddział Nowy Sącz. Wydarzenie z pewnością na długo pozostanie
w pamięci zarówno właścicieli psów, jak i kibiców.
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23 września – pierwszy dzień
jesieni!
23 września 2024 r.

Dzisiaj witamy pierwszy dzień kalendarzowej jesieni. O tym jak
piękna i niezwykła może być ta pora roku, najlepiej przekonać
się, odwiedzając Powiat Limanowski.

Beskid  Wyspowy  oraz  Gorce  w  jesiennym  wydaniu,  odsłaniają
swoje  nowe  oblicze,  przyciągając  jednocześnie  licznymi
atrakcjami całego regionu.

Odwiedzający  w  najbliższych  miesiącach  Powiat  Limanowski,  
będą mogli cieszyć się wędrówkami w urokliwej scenerii, dzięki
lokalnym szlakom turystycznym: pieszym, rowerowym i konnym, a
także ścieżkom edukacyjno – przyrodniczym oraz tematycznym.
Wśród  nich  są  np.  Szlak  Architektury  Drewnianej,  szlaki
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historyczne:  Śladami  Frontu  Wschodniego  I  Wojny  Światowej,
Szlak Partyzancki Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej czy
szlaki papieskie w Beskidzie Wyspowym i Gorcach.

Jesień  stwarza  mnóstwo  możliwości  do  poznawania  regionu.
Pomocą  w  zaplanowaniu  aktywnego  czasu  z  pewnością  będzie
zakładka Promocja, Kultura i Turystyka,  znajdująca się na
oficjalnej  stronie  internetowej  powiat.limanowski.pl
zawierająca  informacje  o  powiecie  i  jego  najciekawszych
atrakcjach. Polecamy zwłaszcza inspiracje jak Aktywnie Spędzić
Czas. Sekcja pn. atrakcje turystyczne oraz  Pozostałe Formy
Turystyki  dostarcza  również  niezbędnych  wiadomości,  które
ciekawe miejsca i obiekty na terenie powiatu szczególnie warto
zobaczyć tym czasie.

Zachęcamy  również  do  odwiedzenia  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej,  mającego  swoją  siedzibę  na
limanowskim rynku (Rynek 25) , gdzie można m.in. otrzymać
bezpłatne materiały informacyjne i promocyjne.

Zapraszamy  do  cieszenia  się  kolorami  jesieni  w  gościnnym
Powiecie Limanowskim!

 

fot. Szymon Sadowski

Transport  z  darami  dla
powodzian  w  nocy  dotarł  do
Powiatu Kłodzkiego
20 września 2024 r.

https://powiat.limanowski.pl/szlak-frontu-wschodniego-i-wojny-swiatowej/
https://powiat.limanowski.pl/sciezka-edukacyjno-turystyczna-szlak-partyzanckim-ii-wojny-swiatowej-1-pulku-strzelcow-podhalanskich-ak-w-tymbarku/
https://powiat.limanowski.pl/szlaki-papieskie-w-beskidzie-wyspowym-i-gorcach/
https://powiat.limanowski.pl/turystyka-2/
https://powiat.limanowski.pl/
https://powiat.limanowski.pl/aktywnie-spedzic-czas/
https://powiat.limanowski.pl/aktywnie-spedzic-czas/
https://powiat.limanowski.pl/turystyka-ekstremalna/
https://powiat.limanowski.pl/turystyka-ekstremalna/
https://www.facebook.com/p/Powiatowe-Centrum-Informacji-Turystycznej-w-Limanowej-100063789091273/?locale=pl_PL
https://www.facebook.com/p/Powiatowe-Centrum-Informacji-Turystycznej-w-Limanowej-100063789091273/?locale=pl_PL
https://powiat.limanowski.pl/blog/transport-z-darami-dla-powodzian-w-nocy-dotarl-do-powiatu-klodzkiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/transport-z-darami-dla-powodzian-w-nocy-dotarl-do-powiatu-klodzkiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/transport-z-darami-dla-powodzian-w-nocy-dotarl-do-powiatu-klodzkiego/


W ostatnich dniach byliśmy świadkami wyjątkowej solidarności
mieszkańców  Powiatu  Limanowskiego,  którzy  licznie
odpowiedzieli  na   zorganizowaną  przez  Powiat  Limanowski
zbiórkę darów dla Powiatu Kłodzkiego, dotkniętego tragicznymi
skutkami powodzi. Dzięki wspólnej inicjatywie oraz ogromnemu
zaangażowaniu lokalnej społeczności, transport z niezbędnymi
artykułami dotarł na miejsce, przynosząc nadzieję i wsparcie
potrzebującym.  Dzięki  mobilizacji  mieszkańców  oraz  wsparciu
wielu  instytucji  i  firm  udało  się  zebrać  i  dostarczyć
niezbędne  rzeczy,  które  pomogą  poszkodowanym  w  walce  z
konsekwencjami żywiołu.

Szczególne wyrazy podziękowania kierujemy do wszystkich ludzi
wielkiego serca, którzy przyczynili się do tego, że transport
z darami mógł tak szybko dotrzeć do potrzebujących. Dziękujemy
darczyńcom,  a  więc  mieszkańcom  Powiatu  Limanowskiego,
instytucjom,  dyrekcji,  uczniom  i  nauczycielom  szkół
podstawowych i ponadpodstawowych z terenu powiatu, Zespołowi
Regionalnemu  Zagórzańska  Siła  oraz  Gorczańskiemu  Związkowi
Podhalan  z  Niedźwiedzia  za  przekazanie  darów  z  Gminy
Niedźwiedź,  pracownikom  urzędów  w  szczególności  pracownikom
Starostwa Powiatowego w Limanowej i jednostek powiatu. Ogromne
wyrazy wdzięczności należą się firmom, które bezinteresownie
pomogły przy całej logistyce: firmie PAK-FOL Robert Myjak z
Limanowej za przekazanie pudeł kartonowych i taśm do pakowania
darów, firmie ARKA z Limanowej za pomoc i użyczenie wózka
widłowego do załadunku samochodu oraz firmie Międzynarodowy
Transport Drogowy Krzysztof Kubacki z Kaniny za bezpieczne
dostarczenie darów na miejsce. Dziękujemy również Limanowskiej
Akcji Charytatywnej za pomoc w dopięciu formalności związanych
z zarejestrowaniem zbiórki.

To wspaniałe, jak nasza lokalna społeczność potrafi działać
razem  w  obliczu  trudnych  sytuacji.  Razem  pokazaliśmy,  że
solidaryzujemy  się  z  mieszkańcami  Powiatu  Kłodzkiego  i
jesteśmy gotowi nieść pomoc tam, gdzie jest ona potrzebna.
Dziękujemy każdemu, kto dołożył swoją cegiełkę do tego ważnego



przedsięwzięcia! Pomoc trwa dalej, a my działamy razem!

Obecnie  najpilniej  potrzebne  są  środki  chemiczne,  łopaty,
grabie, miotły, myjki ciśnieniowe, rękawice i osuszacze. Woda
opadła, ale mieszkańcy stoją przed wyzwaniem uporządkowania
swoich domów i otoczenia.

Dwa  nowe  pojazdy  sanitarne
dla  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej
20 września 2024 r.

Szpital Powiatowy im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej ma dwa
nowe  pojazdy  sanitarne.  Ambulans  wraz  z  dodatkowym
wyposażeniem  zakupiono  dzięki  dofinansowaniu  z  Funduszu
Medycznego,  natomiast  drugi  pojazd  drogowy  typu  FURGON
zakupiono ze środków własnych.
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Nowe karetki są już w posiadaniu Szpitala, a wczoraj Zbigniew
Jeż Kierownik Sekcji Transportu zaprezentował je Dyrektorowi
Szpitala.

Dofinansowanie z Funduszu Medycznego (Subfunduszu modernizacji
podmiotów  leczniczych)  na  zakup  specjalistycznego  ambulansu
pozyskano  w  drodze  Konkursu  ogłoszonego  przez  Ministerstwo
Zdrowia. O środki w ramach konkursu mogły się ubiegać podmioty
lecznicze będące dysponentem zespołów ratownictwa medycznego.
Szpital Powiatowy w Limanowej, jako jeden z 7 podmiotów z
terenu  Województwa  Małopolskiego  uzyskał  dotację  na  zakup
nowej karetki, która zastąpi dotychczasową, użytkowaną od 2014
roku.

Nowy ambulans to pojazd z napędem na 4 koła, spełniający cechy
techniczne  i  jakościowe  określone  w  Polskiej  Normie  PN:EN
1789.  Pojazd  posiada  wyższy  standard  dzięki  dodatkowemu
wyposażeniu takiemu jak:

wideolaryngoskop,
urządzenie  do  bezpiecznego  oczyszczania  powietrza  w
karetce wbudowane w pojazd lub umożliwiające montaż w
pojeździe,
urządzenie  do  przenoszenia  pacjenta  siedzącego  o
nośności  co  najmniej  170  kg  z  systemem  trakcyjnym
umożliwiającym zsuwanie pacjenta po schodach,
nosze z systemem elektrycznego wspomagania podnoszenia,
opuszczania oraz załadunku noszy.

Całkowita wartość ambulansu to 727 969,56 zł

Dofinansowanie z Funduszu Medycznego, Subfundusz modernizacji
podmiotów leczniczych
wynosi: 600 000 zł, pozostałą kwotę Szpital pokrył ze środków
własnych.

Drugi pojazd to samochód typu Furgon, rok produkcji 2024. Jest
to pojazd zakupiony pod zabudowę z przeznaczeniem na ambulans
typu T, przystosowany do przewozu min. 2 osób (z kierowcą) w



pozycji siedzącej.

Wartość samochodu bez zabudowy to 144 000 zł, natomiast koszt
zabudowy to 96 480,00 zł. Samochód wraz z zabudową zakupiono
ze środków własnych Szpitala.

Sekcja Transportu Szpitala Powiatowego w Limanowej na obecnie
dysponuje 23 pojazdami.
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źr. Szpital Limanowa

Rozpoczął  się  drugi  etap
głosowania  w  tegorocznej
edycji  konkursu  pn.
„Turystyczne  Skarby
Małopolski”
20 września 2024 r.

Od 16 września br. można zagłosować w VI edycji konkursu pn.
Turystyczne Skarby Małopolski” na najlepsze oferty i produkty
turystyczne regionu, organizowanym przez Samorząd Województwa
Małopolskiego  we  współpracy  z  Małopolską  Organizacją
Turystyczną.

Głosowanie trwa do piątku 4 października 2024 r. do godz.
23:59.  Swój  głos  można  oddać  za  pomocą  formularza  online
https://konkurs.visitmalopolska.pl/. Należy przy tym pamiętać,
aby po wypełnieniu i wysłaniu formularza do głosowania dokonać
jego zatwierdzenia przez kliknięcie w link aktywujący, który
zostanie przesłany na wskazany adres e-mail – dzięki temu
oddany głos trafi tam, gdzie powinien i zostanie policzony.
Udział  w  konkursie  jest  bezpłatny.  Lista  Laureatów  i
wyróżnionych  zostanie  ogłoszona  już  w  listopadzie  br.

Warto podkreślić, że wśród tegorocznych kandydatów do tytułu
„Turystycznego Skarbu Małopolski”  nie zabrakło propozycji z
terenu  Powiatu  Limanowskiego,  na  które  można  głosować  w
następujących kategoriach:
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w  kategorii  „Dzieje  się  –  wyjątkowe  wydarzenie
turystyczne”: Rajd Szlakiem Papieskim w Tymbarku oraz
Samochodowy  Wyścig  Górski  „Limanowa  –  Przełęcz  pod
Ostrą”

 

 

 

 

 

 

w  kategorii  „Sielskie  klimaty  –  wypoczynek  blisko
natury”:  Gospodarstwo  Agroturystyczne  „JANINA  ”  w
Tymbarku  oraz  Ośrodek  Rekolekcyjny  na  Śnieżnicy,
położony na południowym stoku góry Śnieżnica w Beskidzie
Wyspowym
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w  kategorii  „Unikatowa  atrakcja  turystyczna”:  Krzyż
Milenijny na Miejskiej Górze w Limanowej oraz Muzeum
motorowerów Moped Retro w Kasinie Wielkiej.
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Zachęcamy do głosowania!

Konkurs Turystyczne Skarby Małopolski to nie tylko walka o
prestiżowy  tytuł,  nagrody,  ale  także  szansa  na  kampanię
promocyjną  realizowaną  przez  Małopolską  Organizację
Turystyczną.  Zwycięzca  w  kategorii  „Miejsce  z  klimatem  –
miejscowość lub gmina turystyczna” dodatkowo otrzyma 100 000
zł, którą będzie mógł przeznaczyć na kolejne przedsięwzięcia,
eksponujące jego turystyczne walory i przyciągające kolejnych
gości.

Laureaci  I  miejsca  w  kategoriach  „Najciekawszy  szlak
turystyczny”, „Dzieje się – wyjątkowe wydarzenie turystyczne”,
„Unikatowa  atrakcja  turystyczna”,  „Sielskie  klimaty  –
wypoczynek blisko natury”, „W gościnie – oferta kulinarna”
otrzymają nagrodę o wartości do 5 000 zł na sfinansowanie
działań promocyjnych każdego z laureatów.

Szczegółowy regulamin i zasady konkursu dostępne są na stronie
visitmalopolska.pl

 

https://visitmalopolska.pl/-/trwa-glosowanie-na-turystyczne-skarby-malopolski?_gl=1*1ows9cc*_up*MQ..&gclid=EAIaIQobChMI36fDqqfRiAMVHKJoCR2fVCcuEAAYASAAEgIQIPD_BwE
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